
Magistrát města Brna
Odbor dopravy

SP. ZN.: 5400/OD/MMB/0226872/2024

Č. J.: MM B/l 109083/2024/PEL

tÍJSt e1rOn!CKeno

podpisu ověřena

j STATtn JESTO Bi1
městská část Fečkcvice a Mokré Hora

_____

PODJ ELNA

Došlo dne: ‘1 8. 12. 2024
Číslo jednací: /‘2 7 2
Počet listů odáni: Po při oh: Spisový znak:

VYŘIZUJE: Bc. Eva Pelčákové, DiS.
TELlE-MAIL: 542 l74785lpelcakova.eva@brno.cz

Brno 2024-12-16

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
opatření obecné povahy

stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci

Stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci — ulice KárníÍ,a, Úlehle

Vyvěšeno dne:

Sejmuto dne:

-5-01-2025

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:
- 5 -fll- 2025

Magistrát města Brna (dále jen „MMB‘), jako věcně a místně příslušný správní orgán podle 124 odst.

6 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů

(zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu‘),

na základě ustanovení 77 odst. 3 zákona o silničním provozu projednaného návrhu stanovení místní

úpravy provozu na pozemní komunikaci ul. Kárníkova, Úlehle, pod názvem „VEŘEJNÉ

PROSTRANSTVÍ POD ŘEČKOVICKÝM HŘBITOVEM“, formou výkresu, zpracovaného ATELIÉR

ZAHRADNÍ A KRAJINÁŘSKÉ ARCHITEKTURY ZDENĚK SENDLER, Ateliér: Opletalova 6, 602 00

Brno, IČO: 12189391, s dotčeným orgánem podle ustanovení 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním

provozu - POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY, Městské ředitelství policie Brno, Dopravní inspektorát,

pracoviště dopravního inženýrství, který byl tomuto dotčenému orgánu doručen dne 25.07.2024, podle

ustanovení 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o silničním provozu

stanoví

místní úpravu provozu na pozemní komunikaci ul. Kárníkova, Úlehle pod názvem „VEŘEJNÉ

PROSTRANSTVÍ POD ŘEČKOVICKÝM HŘBITOVEM“, provedenou dopravním značením v rozsahu

uvedeném v příloze tohoto opatření obecné povahy, která je jeho nedílnou součástí.

Magistrát města Brna I Odbor dopravy

Kounicova 67 I 601 67 Brno I ID datové schránky: a7kbrrn I www.brno.cz



SP. ZN.: 5400/OD/MMB!0226872/2024

ČJ.: MMB!1 109083/2024/PEL

Podmínky pro provedení stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci:

1. Umístění a provedení předmětného dopravního značení bude realizováno v rozsahu podle výkresu

»VEŘEJNÉ PROSTRANSTVÍ POD ŘEČKOVICKÝM HŘBITOVEM‘, zpracovaného ATELIÉR

ZAHRADNÍ A KRAJINÁŘSKÉ ARCHITEKTURY ZDENĚK SENDLER, Ateliér: Opletalova 6, 602 00

Brno, IČO: 12189391, v příloze tohoto opatření obecné povahy, a to vsouladu s příslušnými

ustanoveními zákona o silničním provozu a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla

provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, včetně příslušných českých

technických norem ČSN a technických podmínek Ministerstva dopravy věci se týkajících.

2. Osoba zodpovědná za odborné provedení opatření obecné povahy bude ZEMAKO, s.r.o., Bohunická

cesta 501/9, 664 48 Moravany, IČ: 25504011, která toto provedení zajistí odborně způsobilou osobou

pro tuto činnost.

Odůvodnění

MMB jako věcně a místně příslušný správnĺ orgán podle 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb.,

o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), obdržel dne 14.05.2024 podání

společnosti ZEMAKO, s.r.o., Bohunická cesta 501/9, 664 48 Moravany, IČ: 25504011 v zastoupení

ZNAKOM s.r.o., Zengrova 4, 615 00 Brno, iČ: 26264641, ve věci návrhu místní úpravy provozu na

pozemní komunikaci Kárníkova, Úlehle pod názvem „VEŘEJNÉ PROSTRANSTVÍ POD

ŘEČKOVICKÝM HŘBITOVEM“, formou výkresu, zpracovaného ATELIÉR ZAHRADNÍ A

KRAJINÁŘSKÉ ARCHITEKTURY ZDENĚK SENDLER, Ateliér: Opletalova 6, 602 00 Brno, IČO:

12189391.

Ve lhůtě 30 dnů od posledního dne zveřejnění návrhu OOP, mohly dotčené osoby podávat písemné

připomínky nebo písemné odůvodněné námitky, tj. od 15. dne doručeného návrhu OOP veřejnou

vyhláškou. V této lhůtě k návrhu OOP nebyly podány žádné písemné připomínky ani písemné

odůvodněné námitky. MMB proto mohl přistoupit k vydání tohoto opatření obecné povahy, a to na

podkladě následujících skutečností.

MMB při vydání tohoto opatření obecné povahy, kterým se stanoví místní úprava provozu na pozemní

komunikaci ul. Kárníkova, Úlehle formou výkresu, vycházel MMB především z obsahu výkresu v příloze

tohoto opatření obecné povahy projednaného s dotčeným orgánem.

Jedná se o svislé a vodorovné dopravní značení a dopravní zařízení, jehož název, význam a užití je

uveden v příslušných ustanoveních a přílohách vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla

provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 294/2015

Sb.“) a dále konkretizován v příslušných platných technických podmínkách Ministerstva dopravy.

Toto řešení přispěje ke zvýšení bezpečnosti a plynulost silničního provozu na předmětné pozemní

komunikaci a na pozemních komunikacích v dané lokalitě.

Magístrát města Brna I Odbor dopravy

Kounicova 67 I 601 67 Brno I ID datové schránky: a7kbrrn wwwbrno.cz

2



SP. ZN.: 5400!OD/MMB/0226872!2024

Č.J.: MMB/1 109083/2024/PEL

Předmětné stanovenĺ bylo zpracováno podle zásad pro místní úpravu provozu na pozemních
komunikacích uvedených vzákoně osilničním provozu, jeho prováděcí vyhlášce č. 294/2015 Sb.,
v příslušných českých technických normách ČSN a technických podmínkách Ministerstva dopravy. Toto
stanovení splňuje kritérium, podle kterého mimo jiné dopravní značky a dopravní zařízení musí tvořit
ucelený systém podle ustanovení 78 odst. I zákona o silničním provozu a současně kritérium, podle
kterého mimo jiné dopravní značky a dopravní zařĺzení se smějí užívat jen v takovém rozsahu a takovým
způsobem, jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích nebo
jiný důležitý veřejný zájem podle ustanovení 78 odst. 2 zákona o silničním provozu. Způsob
organizace dopravy a místní úpravy provozu na předmětné pozemní komunikaci plně reflektuje důležitý
veřejný zájem z hlediska bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích v dané oblasti.

MMB v dané věci postupoval podle příslušných ustanovení 77 zákona o silničním provozu ve spojenĺ
s příslušnými ustanoveními 171 - 174 správního řádu a podle příslušných ustanovení vyhlášky

č. 294/2015 Sb.

Na podkladě výše uvedených skutečností dospěl MMB k závěru, že vydá toto opatření obecné povahy,
kterým bude stanovena místní úprava provozu na pozemní komunikaci ul. Kárníkova, Úlehle provedená
příslušným dopravním značením a dopravním zařízením tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto opatření
obecné povahy.

Poučení

Podle ustanovení 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,
proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek.

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení této veřejné
vyhlášky.

‚ ‚ ‚

‚ Dokument je podepsán elektronickým podpisem
otisk uredniho razitka Podepisující: Bc. Eva Pelčáková, DS.

Organizace: Statutární město Brno, Magistr
Sériové č. cert: 23394290
Vydavatel cert. PostSiguum Qualiíied CA 4
Datum a čas: 18.12.2024 11:30:51

Důvod:
Místo:

Bc. Eva Pelčáková, DiS.
referent úpravy dopravního značení

PŘÍLOHA:

výkres „VEŘEJNÉ PROSTRANSTVÍ POD ŘEČKOVICKÝM HŘBITOVEM“, zpracovaného ATELIÉR
ZAHRADNÍ A KRAJINÁŘSKÉ ARCHITEKTURY ZDENĚK SENDLER, Ateliér: Opletalova 6, 602 00
Brno, IČO: 12189391

Magistrát města Brna I Odbor dopravy

Kounicova 67 I 601 67 Brno I ID datové schránky: a7kbrrn I www.brno.cz

3



SP. ZN.: 5400/OD/MMB/0226872/2024

Č.J.: MMB/1 109083/2024/PEL

OBDRŽÍ:

- MMB (vyvěsit na úřední desku s umožněním dálkového přístupu, po dobu 15 dnů),

- Úřad městské části města Brna, Brno-Řečkovice a Mokrá Hora (se žádostí o vyvěšenĺ na úřední desku

a umožnění dálkového přístupu, po dobu 15 dnů a o zpětné zaslání s potvrzením vyvěšení po uvedenou

dobu) DS

- ZNAKOM s.r.o., Zengrova 4, 615 00 Brno DS

V souladu s ustanovením 173 správního řádu doručuje Magistrát města Brna, Odbor dopravy, toto

oznámení dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno

v souladu s ustanovením 25 správního řádu tak, že se písemnost vyvěsĺ na úřední desce Magistrátu

města Brna a dále na úřední desce Úřadu městské části města Brna, jehož správního obvodu se týká

a současně bude zveřejněna způsobem umožňuj ícĺm dálkový přístup.

Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou, byla-li v této lhůtě splněna i

povinnost zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup.

NA VĚDOMI:

- PČR, Městské ředitelství policie Brno, Dopravní inspektorát, pracoviště dopravního inženýrství DS

- Brněnské komunikace as., Středisko správy komunikací DS

- Brněnské komunikace as. ‚ Středisko pasportu (aktualizace pasportu) DS

- ZNAKOM s.r.o., Zengrova 4, 615 00 Brno DS

- Úřad městské části města Brna, Brno-Řečkovice a Mokrá Hora DS

Magistrát města Brna I Odbor dopravy

Kounicova 67 I 601 67 Brno J ID datové schránky: a7kbrrn I www.brno.cz

4



-

I

r‘!

M
O

D
U

L
Ú

N
O

S
N

O
S

T
I

PL
Á

N
Ě

E
de

f,
2

-
3O

M
Pa

S
o

0
2

-
ZP

EV
NĚ

NÉ
PL

O
O

-IV
A

K
O

M
U

N
IE

.A
CE

1
:2

0
0

02

ZN
AČ

KY
NA

K
O

N
ZO

L
KO

TV
EN

É
20

0H
FT

AD
i Z

DI

1P
12

E
13

Č
22

S+
2x

‚S

líb

SI
TU

A
C

E
PL

O
C

E


